ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7307/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição  de  prateleiras  de  ferro  adicionais  para  o  armazenamento  de  arquivos  da  E.B.
Profª Maria José Hülse Peixoto, bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A  E.B.  Profª  Maria  José  Hülse  Peixoto  necessita  de  mais  prateleiras  de  ferro  para
armazenamento de arquivos, de modo a organizar adequadamente documentos escolares,
otimizar  o  espaço  disponível  e  facilitar  o  acesso  às  informações  por  parte  da  equipe
pedagógica e administrativa. A aquisição dessas prateleiras contribuirá para a melhoria da
gestão documental da escola e proporcionará um ambiente mais funcional e seguro para
alunos e servidores.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​